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Nowy Komendant „Strzelca” OS-W z wizytą w BBN

We wtorek 20 grudnia br. zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister
Dariusz Gwizdała spotkał się w siedzibie Biura z brygadierem ZS Sławomirem
Szczerkowskim nowo wybranym komendantem głównym Związku Strzeleckiego „Strzelec”
Organizacji Społeczno-Wychowawczej (ZS „Strzelec” OS-W) oraz jego zastępcą mł. insp. ZS
Grzegorzem Gardockim.

W trakcie spotkania komendant główny ZS „Strzelec” OS-W przedstawił sprawy
bieżące, a przede wszystkim zapoznał zastępcę szefa BBN z planami dalszego
funkcjonowania Związku.

Zostały omówione także możliwości wsparcia przez Biuro inicjatyw Zwiazku.

 

***

ZS „Strzelec” OS-W powstał w marcu 1991 r. (z inspiracji Oddziału Społeczno-Wychowawczego Ministerstwa
Obrony Narodowej), w wyniku fuzji organizacji tzw. „ruchu strzeleckiego”, działających w Polsce w latach
1989-1991, określających się jako patriotyczne stowarzyszenie młodzieży polskiej, będących kontynuatorami
istniejącego w okresie międzywojennym Związku Strzeleckiego „Strzelec”, którego komendantem głównym był
Józef Piłsudski.

Podstawową komórką terenową jest jednostka strzelecka. Obecnie ZS „Strzelec” OS-W liczy ok. 3 tys. członków.
Poszczególne jednostki podlegają pod jeden z czterech Okręgów Strzeleckich (Centralny, Południowo-Wschodni,
Śląsko-Małopolski i Pomorski).

Rekrutacja do ZS „Strzelec” OSW jest prowadzona na poziomie jednostek strzeleckich. Zorganizowane grupy (na
przykład klasy o profilu mundurowym w szkołach) mogą zakładać własne jednostki strzeleckie. Aby zostać
strzelcem należy mieć obywatelstwo polskie, być niekaranym i mieć ukończone 16 lat.

 

Statutowe cele ZS „Strzelec” OSW:

działanie na rzecz niepodległości i obronności RP

wychowanie obywatelskie członków

przygotowywanie młodzieży do służby wojskowej i obrony cywilnej

wychowywanie członków Związku w duchu patriotycznym wokół takich wartości jak: Bóg, Honor, Ojczyzna

podnoszenie poziomu sprawności fizycznej

uczenie zdyscyplinowanego życia w zespole.
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Niektóre aspekty działalności ZS „Strzelec” OSW:

prowadzenie wykładów, ćwiczeń, kursów i obozów oraz szkolenia wojskowego

organizacja imprez szkoleniowych, edukacyjnych, rekreacyjnych

prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej

kształcenie kadry instruktorskiej

udział w obchodach i uroczystościach narodowych

współpraca z organami administracji publicznej w zakresie realizacji programu wychowania ogólnego i
obywatelskiego oraz obrony kraju

prowadzenie działalności także wśród osób nie zrzeszonych w Związku.

 

Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

Tweetnij

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7761,Nowy-Komendant-Strzelca-OS-W-z-wizyta-w-BBN.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/7761,Nowy-Komendant-Strzelca-OS-W-z-wizyta-w-BBN.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/7761,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share

